
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(БАШГУ) 

 

СПИСОК ЗАЧИСЛЕННЫХ 

в соответствии с приказом от  31.08.2022г.  № 3826 л/с 

 

Уфа 

О зачислении в БашГУ для обучения на платной основе 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 21 августа 2020 года № 1076, Правилами 

приема на обучение в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Башкирский государственный университет» по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, утвержденными приказом 

БашГУ от 29 октября 2021 года № 1422 в редакции приказа от 31 мая 2022 года № 

868, приказа от 20 июня 2022 г. № 965 и приказа от 09.08.2022 г. № 1187,                               

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить с 1 сентября 2022 г. студентами 1 курса очной формы обучения в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 

образования «Башкирский государственный университет» на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг следующих абитуриентов: 

           

Институт истории и государственного управления 

Специальность 38.05.01 Экономическая безопасность 

1 195-212-285 67  202. 

           

Институт права 

Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция 

1 191-152-526 51  214 

2 193-638-188 10  202. 

 

Специальность 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности 

1 186-336-088 95  260 

2 176-044-135 56  216 

3 166-370-193 75  211. 

 

Специальность 40.05.04 Судебная и прокурорская деятельность 

1 195-345-367 00  248 

2 191-438-812 86  242. 



           

Институт экономики, финансов и бизнеса 

Направление подготовки 38.03.01 Экономика Международный бизнес (с 

углубленным изучением английского языка) 

1 178-688-961 67  204. 

 

Направление подготовки 38.03.01 Экономика Международный бизнес (с 

углубленным изучением китайского языка) 

 

Направление подготовки 38.03.01 Экономика Экономика фирмы 

1 154-178-074 67  256 

2 175-156-963 96  201. 

 

Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент Управление бизнесом 

1 154-186-672 80  204. 

           

Факультет психологии 

Направление подготовки 37.03.01 Психология 

1 192-538-414 89  262 

2 123-823-442 37  192. 

           

Факультет романо-германской филологии 

Направление подготовки 45.03.01 Филология Зарубежная филология (английский 

язык и литература) 

1 159-459-108 06  210. 

 

Направление подготовки 45.03.01 Филология Зарубежная филология 

(французский язык и литература, английский язык) 

 

Направление подготовки 45.03.02 Лингвистика 

1 155-725-025 64  260 

2 205-163-763 36  210. 

 

Направление подготовки 45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 

1 181-258-032 56  246 

2 201-838-974 64  216. 
 

Отвественный секретарь 

Приемной комиссии ФГБОУ ВО БашГУ 

 

В.И. Ткачев 

 


